


Číslo smlouvy objednatele 

II/152 Moravské Bránice- Sìlůvky - IZ 
Q‹ Yi- O smlouvy zhotovitele 16 010 01 

Zhotovitel je povinen provést dílo řádně. Dílo je provedeno řádně, je-li úplně a bezvadně ukončeno aje-li 
řádně a včas předáno. Dílo je provedeno úplně a bezvadně, odpovídá-li této smlouvě a je-li způsobilé 
ke svému účelu použití. Zhotovitel je povinen konzultovat provádění díla S objednatelem. 

INVESTIČNÍ ZÄMÉR (IZ) 
Součástí IZ bude kromě textové a výkresové části: 
i. odhad nákladů jednotlivých objektů, 

ii. Zhodnocení souladu S územními plány, 
iii. základní zhodnocení dopadů na životní prostředí, 
iv. identifikace parcel v řešeném úseku, 
v. průzkumy a studie. 
V dokladové části doloží Zhotovitel rozłiodující vyjádření orgánů statni správy a samosprávy a vlastníků IS. 
Rozsah požadavků dle čl. III. INZENYRSKA CINNOST bude stanoven na vstupním výrobním výboru IZ. 
Zhotovitel bude průběžně projednávat s objednatelem svůj postup při plnění předmětu Smlouvy a bude 
infonnovat objednatele O postupu prací průběžně formou výrobních výborů. Písemná pozvánka bude 
obsahovat informace O předmětu jednání. Pozvánka bude směrována i na další zainteresované organizace 
a orgány státní Správy dle úvahy zhotovitele po poradě S objednatelem. Zhotovitel vyhotoví zápis resp. 
záznam Z jednání, který bude součástí dokumentace. 
IZ bude předán ve dvou stadiích: koncept IZ a konečný IZ. Rozdíl mezi konceptem IZ a konečným IZ 
spočívá pouze v tom, že v konečném IZ jsou zapracovány připomínky objednatele ke konceptu IZ. 
Objednatel se ke konceptu IZ písemně vyjádří do 20-ti pracovních dnů od jeho obdržení. Pokyny uvedené 
ve vyjádření jsou pro zhotovitele závazné. 
Konečný IZ bude objednateli předán 6 X v tištěné podobě a zároveň i elektronicky vždy na dvou nosičích 
dat CD nebo DVD, přičemž na každém Z nosičů bude IZ zapsán ve forrnátu *.pdf a Zároveň i v obecně 
rozšířeném přepisovatelném formátu (textová část *.doc nebo *.docx, *.XlS nebo *.XlsX, Výkresová část ve 
formátu *.dwg). Výkresy musí být strukturovány tak, aby umožňovaly Standardní práci ve smyslu obecných 
zvyklostí, tj. zejména rozvržení do hladin, používání samostatných hladin pro kóty, texty a šrafy apod. 
Barvy musí odpovídat tištěnému výstupu. Výkresy vytvořené programem Microstation mohou být ve 
formátu *.dgn). 

Konečný IZ bude předán Objednateli písemným protokolem. 
Zhotovitel je povinen zařadit kopie dokumentů o pnìzkumech a studiích do dokladové části tištěné verze. 
Zhotovitel je dále povinen zařadit obrazy dokumentů o průzkumech a studiích na elektronický nosič dat, na 
kterém bude předáván konečný IZ. 
Předmětem plnění průzkumů a studii, které jsou součástí IZ, budou následující položky: 
i. diagnostika vozovky, rozsah diagnostiky voZovl<yje Specifikován V příloze č. 3 této smlouvy. 
ii. ověření existence a polohy inženýrských sítí, 

iii. průzkum inženýrských siti. 
Zhotovitel je povinen vytvářet či zajistit vytvoření průzkumů a studií tak, aby průzkumy a studie 
odpovídaly požadavkům stanoveným právním řádem. Zhotovitel je povinen vytvářet průzkumy a Studie tak, 
aby bylo zajištěno naplnění účelu této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen objednateli předat originály dokumentů o průzkumech a studiích. O předání originálů 
dokumentů se sepiše protokol. Originály dokumentů O průzkumech a studiích budou předány společně 
S konceptem IZ. 

INŽENÝRSKÁ ČINNOST (IČ) 
Inženýrská činnost spočívá vzajištění veškerých podkladů nutných kzajíštění Souhlasného stanoviska 
příslušných orgánů: 

Strana 2 (celkem 2)



II/152 Moravské Bránice- Silůvky - IZ 

Císlo smlouvy objednatele Číslo Smlouvy zhotovitele 16 010 01

i 

ii 

íii

2

3

4 

5. 

IV. 
l. 

2. 

3. 

4. 

V. 
1. 

2. 

3. 

4. 

stanovisek vlastníků veškeré dotčené veřejné dopravní infrastruktury k možnostem a způsobu napojení 
stavby, 

stanovisek vlastníků veškeré dotčené veřejné technické infrastruktury k možnostem a způsobu napojení 
stavby, 

. vyjádření dalších účastníků řízení a dotčených územně samosprávných celků. 
Zhotovitel je povinen informovat objednatele O výsledcích inženýrské činnosti; zhotovitel je povinen 
navrhnout objednateli způsob zapracování požadavků vzniklých zinženýrské činnosti; objednatel se 
k návrhu vyjádří a případně udělí písemné pokyny jak požadavky zapracovat. 
Veškerá vyjádření a stanoviska budou vydána najméno objednatele. 
Výsledky inženýrské činnosti budou předány samostatně V konečném IZ lx v originále, lx V kopii 
V každém paré dokumentace a ZX na CD ve formátu *.pdf. Skenování dokumentů do *.pdf bude nebarevné 
ve standardní kvalitě. Tímto ustanovením není dotčena povinnost zhotovitele vypracovat dokladovou část 
projektové dokumentace. Tímto předáním je část díla - IC provedena. 
Výsledky inženýrské činnosti budou předány v originále a na CD či DVD do 30 dnů po kontrole úplnosti 
dokumentace a kopie dokladů budou součástí dokladové části konečného IZ. 

LHŮTY PLNÉNÍ 
Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách: 

Kmcept IZ* Průzkumy 3 Smdíę do 90 dnů od podpisu Smlouvy 

Konečný IZ, IČ do 30 dnů od předání výstupu 
Z kontroly konceptu 

Dřívější plnění je možné. 

Lhůty plnění dle odst. 1 tohoto článku mohou být prodlouženy v případě vzniku nepředvídatelných 
a neodvratitelných okolností. Nepředvídatelnou okolností je okolnost, O které zhotovitel nevěděl a nemohl 
vědět. Za nepředvídatelnou okolnost se považuje i Skutečnost, že činnost orgánů státní správy, správců, či 
vlastníků dotčených pozemků trvá déle, než je obvyklé. Zhotovitel je povinen do l5-ti kalendářních dnů od 
vzniku takové nepředvídatelné okolnosti písemně požádat objednatele O uzavření dodatku k této smlouvě za 
účelem Změny lhůty plnění, pokud tak ve stanovené lhůtě neučiní, platí, že nepředvídatelná a neodvratitelná 
okolnost nevyvolala potřebu změny lhůty plnění. 
Místem plnění je adresa: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, 
ředitelství - Ořechovská 35, 619 00 Bmo. 
Zhotovitel splní smluvní Závazek řádným vypracováním IZ, zajištěním IČ a odevzdáním objednateli 
v místě plnění. 

CENA 
Cena: 

CENA BEZ DPH 145 000,- Kč 

K ceně bez DPH bude připočtena daň Z přidané hodnoty V aktuální výši. 
Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené práce. 
Cena je stanovena jako nejvyšší přípustná, zahmující veškeré náklady zhotovitele a cenové vlivy 
v průběhu plnění této smlouvy. 

Strana 3 (celkem 3)



II/152 Moravské Bránice- Silůvky - IZ 

Číslo smlouvy objednatele Číslo smlouvy zhotovitele 16 010 Ol 

5. 

VI. 
l. 

2. 

3. 

4. 

5.

V 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Pokud objednatel udělí zhotoviteli písemný pokyn, Z něhož plyne, že část zhotovitelem již vykonaných 
prací bude zmařena, objednatel zhotoviteli uhradí poměmou část ceny. Zhotovitel je povinen prokázat, že 
práce byly skutečně vykonány. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Cena bude hrazena na základě dvou faktur S náležitostxni daňového dokladu. První faktura bude vystavena 
za provedení průzkumů a druhá faktura za zpracování a projednání IZ. Lhůta splatnosti fakturje 30 dní ode 
dne doručení objednateli. Přílohou první faktury bude kopie protokolu O předání originálů dokumentů 
o průzkumech a studiích, přílohou druhé faktury bude kopie protokolu o kontrole úplností dokumentace 
a předávací protokol. 

Zhotovitel je povinen vystavit fakturu na sídlo objednatele a doručit elektronicky na adresu 
faktu[y@sus|'mk.cz . 

Objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je povinen na adresu 
uvedenou odst. 2 tohoto článku předložit fakturu novou či opravenou. 
Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky Z účtu objednatele. 
Zálohové platby se nesj ednávají. 

PLNÉNÍ PŘEDMÉTU SMLOUVY 
Zhotovitel je povinen naplňovat předmět smlouvy S odbornou a potřebnou péčí, šetřit práv objednatele 
a třetích osob a činit tak, aby navrhované řešení naplňovalo kritéria hospodámosti, efektivnosti a účelnosti 
vynakládání veřejných prostředků. 

Zhotovitel je povinen naplňovat předmět smlouvy prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odbomě 
způsobilých osob. 

Zhotovitel je povinen bezodkladně objednatele informovat O veškerých významných skutečnostech 
souvisejících s plněním předmětu smlouvy. 
Zhotovitel je povinen upozomit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých 
od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel mohl nebo měl nevhodnost při 
vynaložení odborné a potřebné péče zjistit. 

Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy průběžně. Zhotovitel je povinen poskytnout 
objednateli ke kontrole součinnost. 
Zhotovitel je povinen Zvát objednatele (tj. zejména vedoucího TSÚ oblasti Brno) a další relevantní subj ekty 
na výrobní výbory. Vstupní výrobní výbor bude svolán nejpozději do týdne od uzavření této Smlouvy. Další 
výrobní výbory budou Svolávány dle potřeby v průběhu zpracování a projednávání IZ. Závěrečný výrobní 
výbor bude svolán před odevzdánim konceptu IZ. Z výrobních výborů budou vyhotoveny Zápisy. Veškeré 
zápisy si Strany předají po jejich vyhotovení; kopie všech zápisů budou zároveň objednateli předány spolu 
S výsledky inženýrské činnosti. 

Zhotovitel je v odůvodněných případech povinen předložit či odevzdat i předmět smlouvy 
vrozpracovanostig za odůvodněné případy se zejména považuje prokázání provedení marných prací, 
nutnost vyhotovení dalšího průzkumu či studie apod. 
Bude-li zhotovitel vyzván k podání nabídky související S touto smlouvou, je povinen nabídku předložit. 
Poměr nabídkové ceny nových prací vůči kontrolní ceně stanovené na základě sazebníku UNIKA přitom 
nesmí překročit poměr v této Smlouvě sjednané ceny vůči kontrolní ceně stanovené na základě aktuálního 
sazebníku UNIKA, Dodatečné práce lze provádět pouze na základě uzavřeného dodatku. Provádí-li 
zhotovitel práce, které nejsou součástí této Smlouvy, platí, že je provádí na svůj náklad. 

Strana 4 (celkem 4)





II/152 Moravské Bránice- Silůvky - IZ 

Číslo Smlouvy objednatele Číslo smlouvy zhotovitele 16 0l0 01 

3.3 

3.4 

Smluvní Strany se dohodly, že délka promlčecí doby pro uplatnění nároků objednatele Zpráv Zvad, 
které má dílo v době předání a převzetí se prodlužuje na 5 let. 
Objednatel je povinen reklamovat vady písemně. Zhotovitel je povinen reklamované vady odstranit 
do 10 pracovních od uplatnění oprávněné reklamace a to bezplatně. 

4. Smluvní pokuty 
4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

Objednatel může uplatnit následující smluvní pokuty až do výše 

nedodržení termínů plnění 500,- Kč denně 

nedodržení tennínu pro odstranění vady 500,- Kč denně 

výrobní výbor není v souladu S touto smlouvou Svolán 1.000,- Kč 

Smluvní pokuty jsou Započitatelné vůči peněžitým Závazkům objednatele. Smluvní pokuty jsou 
započitatelné i proti nesplatným pohledávkám. 
Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 21 dnů. 
Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady škody V celém rozsahu. 

5. Úrok Z prodlení 
5.1 Zhotovitel může uplatnit úrok Z prodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky denně v případě prodlení 

s úhradou faktur. 

XI. UKONČENÍ SMLOUVY 
1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 
2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení zhotovitelem. Za podstatné 

porušení smlouvy se zejména považuje: 
i. 

ii 

iii 

iv
v 
vi 
vii 
vìii 

vada plnění zjevná v průběhu provádění, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě objednatele v době 
přiměřené neodstraní; 
zhotovování předmětu plnění v rozporu S podklady; 
zneužití přiložené plné moci; 
provádění díla osobami, které nejsou náležitě odbomě způsobilé a kvalifikované; 
Skutečnost, že zhotovitel není pojíštěn v souladu S touto Smlouvou; 
zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka; 
je-li zjištěno, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje; 
prodlení S plněním o více než 30 kalendáñqích dnů. 

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech: 
i. zaháj ení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka; 

ii 
, , ˇ .. prodlení objednatele s uhradou faktur o více nez 90 dnu. 

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně S účinky ex 
nunc. 

5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran. 
6. V případě odstoupení od smlouvy Z důvodu dle odst. 2 bod ii) a vìii) tohoto článku nemá zhotovitel nárok 

na náklady vynaložené na provádění díla.
V 

XII. PLNÁ MOC 
l. Objednatel Zplnomocňuje zhotovitele kveškerému právnímu jednání, které je nezbytné pro plnění této 

smlouvy, a to v mezích této Smlouvy. 

Strana 6 (celkem 6)










